АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

26.12.2024 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 3550
о т _________________  №

ст-ца Кущёвская

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Кущевский район

от 21 августа 2024 г. № 2121
«Об установлении размера родительской платы за присмотр и

уход за детьми в муниципальных общеобразовательных и
дошкольных образовательных организациях,

подведомственных управлению образованием администрации
муниципального образования Кущевский район»

В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки
граждан, принимающих участие в специальной военной операции,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Кущевский район от 21 августа 2024 г. № 2121 «Об установлении размера
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях,
подведомственных управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район» изменение, изложив пункт 3 в следующей
редакции:

«3. Родительскую плату не взимать за присмотр и уход в муниципальных
общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования:

детей -  инвалидов;
детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
детей с туберкулезной интоксикацией.
детей, родитель (законный представитель) которых является

гражданином Российской Федерации, призванным на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее -
мобилизованные граждане);

детей, родитель (законный представитель) которых является
гражданином Российской Федерации, заключившим в период с 24 февраля
2022 г. контракт (контракты) о пребывании в добровольческом формировании

2

(о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации) при условии его участия в
специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области и (или) выполнения им задач по отражению вооруженного
вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной
провокации на Государственной границе Российской Федерации и
приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к
районам проведения специальной военной операции на территории Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области;

детей, родитель (законный представитель) которых является
гражданином Российской Федерации, заключившим контракт для выполнения
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, при
условии его участия в специальной военной операции на указанных выше
территориях;

детей, родитель (законный представитель) которых является
гражданином Российской Федерации, проходящим военную службу в войсках
национальной гвардии Российской Федерации, при условии его участия в
специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области и (или) выполнения им задач по отражению вооруженного
вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной
провокации на Г осударственной границе Российской Федерации и
приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к
районам проведения специальной военной операции на территории Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области;

детей погибших граждан, указанных в абзацах 4-9 настоящего пункта,
при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в
ходе специальной поенной операции.»;

2. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущсвский район (Богунова В.О.) официально обнародовать
настоящее постановление в сетевом издании «Муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Глава муниципалы ого образ
Кущевский район И. А. Гузев

2

(о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации) при условии его участия в
специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области и (или) выполнения им задач по отражению вооруженного
вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной
провокации на Г осударственной границе Российской Федерации и
приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к
районам проведения специальной военной операции на территории Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области;

детей, родитель (законный представитель) которых является
гражданином Российской Федерации, заключившим контракт для выполнения
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, при
условии его участия в специальной военной операции на указанных выше
территориях;

детей, родитель (законный представитель) которых является
гражданином Российской Федерации, проходящим военную службу в войсках
национальной гвардии Российской Федерации, при условии его участия в
специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области и (или) выполнения им задач по отражению вооруженного
вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной
провокации на Г осударственной границе Российской Федерации и
приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к
районам проведения специальной военной операции на территории Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области;

детей погибших граждан, указанных в абзацах 4-9 настоящего пункта,
при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в
ходе специальной военной операции.»;

2. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова В.О.) официально обнародовать
настоящее постановление в сетевом издании «Муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Глава муниципального образования
Кущевский район И. А. Гузев

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-28T13:48:41+0500